
所得税法改正を踏まえ、令和 3 年 7 月から、市営住宅入居者の「収入」計算における寡婦
（寡夫）控除が変わりました。
内容は、寡婦（寡夫）控除※が、ひとり親控除及び寡婦控除に変わり、所得制限が 500 万円以下
となります。詳しくは 17ページをご参照ください。
※非婚の寡婦（寡夫）を含む

8ページ（7）の（ア）～（ク）に該当する世帯は申込み可

8ページ（7）の（ケ）～（シ）に該当する世帯は申込み可

31～52ページへ☞

5. 収入基準 1
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１

5.

15
13
11

同居者または同居しない

扶養親族

同一生計配偶者及び扶養親族で

70歳以上の方

申込者及び同居親族並びに扶養親族の

中に障がい者がいる場合

申込者及び同居親族並びに扶養親族の

中に重度の障がい者がいる場合

所得のある人が寡婦の場合

所得のある人がひとり親の場合

エ .寡婦控除※1

オ .ひとり親控除※1

カ .障害者控除

キ .特別障害者控除

か　ふ

同一生計
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【寡婦（寡夫）控除に関するお知らせ】
か ふ

350,000円

※下の表で申込みの可否を
　確認してください。

※下表を参考に計算してください。控除についての詳しい説明は

② 特別控除できる項目及び控除額

合計（アからキまでの控除額を合計してください）

その方の「給与所得」と「公的年金等の雑所得」の合計が
10万円以上の場合「給与所得」又は

「公的年金等の雑所得」
がある方

合計

① 公営住宅法施行令上の控除（基礎控除振替分）

控除対象

その方の「給与所得」と「公的年金等の雑所得」の合計が
10万円未満の場合

100,000円×　 人

円

当該所得金額×　 人

控除額控除規定

※前ページ（2）で計算
　した金額

控除額合計（①）

（3）-1

世帯全員の所得額

円（2）
※前ページ（3）-1で計算
　した金額

控除額合計（①）

円（3）-1
※前ページ（3）-2で計算
　した金額

控除額合計（②）

円（3）-2

控除額合計（②）

（3）-2

※1 所得税法等の改正に伴い、
寡婦（寡夫）控除が
「ひとり親控除」及び「寡婦控除」に
変更されました。詳しくは17ページ
をご参照ください。

申込み可

申込みの可否

申込みできません



（B）×3.2－440,000円

（B）×2.4＋100,000円

（B）×2.8－80,000円

550,999円以下

551,000円～1,618,999円

1,619,000円～1,619,999円

1,620,000円～1,621,999円

1,622,000円～1,623,999円

1,624,000円～1,627,999円

1,628,000円～1,799,999円

1,800,000円～3,599,999円

3,600,000円～6,599,999円

6,600,000円～8,499,999円

0円

収入額－550,000円

1,069,000円

1,070,000円

1,072,000円

1,074,000円

収入額×0.9－1,100,000円

0円

最大10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

所得金額
控除

（基礎控除振替分）収入額

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

1.収入額÷4=（A）
2.（A）の1,000円未満を切り捨て
ます。その金額を（B）とします。
※右の表の（B）に当てはめて
　ください

2,123,600
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① 3,150,000÷4＝787,500
② 787,500 の 1,000 円未満を切り捨て
　 ると 787,000
③ 787,000×2.8－80,000＝ 　2,123,600

170,000 2,293,600

本人：10万円 妻：10万円

本人：30歳　 現在の勤務先に前年１月１日以前に就職している。　
　　　　　　　年間収入額 315万円
妻：25歳　　 現在の勤務先に前年１月2日以降に就職し、
　　　　　　　現在まで５か月間勤務
　　　　　　　5か月間の収入額：30万円
子：4歳

給与所得及び公的年金等に係る雑所得がある方で、給与所得と公的年金等に係る雑所得の合計額が10万円を超え
る場合は、給与所得から所得金額調整控除額※1を控除します。

※1）所得金額調整控除額 ＝ （給与所得（10万円を限度） ＋ 公的年金等に係る雑所得（10万円を限度））－ 10万円

－ － 111,133

17
≪基礎控除振替分≫

A

B

世帯の基礎控除振替額合計

200,000

世帯の基礎控除
振替額合計（A）

760,000

世帯の
控除額合計（B）

2,293,600
世帯全員の所得額

200,000

10

÷12 ＝

② 720,000－550,000＝　  170,000

9 9

11

11
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5. 収入基準 2

家賃 （円）

ガス 所在地
第1分位 第2分位 第3分位 第4分位 第5分位 第6分位 第7分位

区 住宅名 間取り 竣工年度
(リモデル年度)

広さ
㎡

駐車場
（円）

住宅の階数の戸数内訳

1階 2階 3階 4階 5階 ６階以上

エレベーター
 の有・無

募集
戸数

申込住宅
抽選
コード

1130201

1130430

1130720

1130740

1130750

1131020

1131030

1131150

1131200

1131201

1131220

1131300

1131802

1133150

1133440

1133450

1133720

1133730

1133800

1133900

1134120

1134200

1134530

1134540

1134550

1135110

1135150

1135210

1135230

1135330

1135701

1135801

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

6

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

有

無

無

無

無

無

無

無

有

有

無

有

有（踊場）

無

無

無

無

無

有

有

無

有

無

無

無

無

無

無

無

無

有

有

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

３ＬＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＬＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

２ＬＤＫ～３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

２ＤＫ

２ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＬＤＫ

３ＬＤＫ

70

61

62

63

63

57

58～61

58

58～60

71

66

60

50～51

52

52

52

51

51

57～58

57～63

64

57

58

58

58

57

58

57

57

65

70

70

平13

昭59

昭60

昭60

昭60

昭63

昭63～平1

昭61

平11～14

平 9

昭43

平13

昭46（平20～22）

昭51

昭52

昭52

昭56

昭56

昭56～57

昭57

昭57

昭57

昭58

昭58

昭58

昭62

昭61

平 1

昭63～平1

平 3

平11

平12

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

5,230

4,920

4,100

4,100

4,100

4,080

4,080

4,710

5,450

5,450

なし

2,880

なし

なし

2,900

2,900

なし

なし

4,710

4,820

4,200

5,030

3,990

3,990

3,990

4,710

4,710

4,100

4,100

4,180

3,540

5,430

32,800

23,000

24,000

24,100

24,100

22,800

24,400

22,800

27,300

32,100

26,000

24,900

22,000

14,800

17,000

17,000

17,700

17,700

21,500

23,700

23,400

21,300

21,100

21,100

21,100

23,400

23,400

23,300

23,300

27,000

32,200

33,000

37,900

26,600

27,700

27,800

27,800

26,300

28,200

26,400

31,500

37,000

30,000

28,800

25,400

17,100

19,600

19,600

20,500

20,500

24,800

27,300

27,000

24,600

24,400

24,400

24,400

27,000

27,000

26,900

26,900

31,100

37,200

38,100

43,400

30,400

31,700

31,800

31,800

30,100

32,300

30,200

36,100

42,300

34,300

32,900

29,100

19,600

22,400

22,400

23,400

23,400

28,400

31,200

30,900

28,100

27,900

27,900

27,900

30,900

30,800

30,800

30,800

35,600

42,500

43,600

48,900

34,300

35,700

35,800

35,800

33,900

36,400

34,000

40,700

47,700

38,700

37,100

32,800

22,100

25,300

25,300

26,400

26,400

32,000

35,200

34,900

31,700

31,500

31,500

31,500

34,800

34,800

34,700

34,700

40,200

47,900

49,200

55,900

39,200

40,800

40,900

40,900

38,800

41,600

38,900

46,500

54,500

44,200

42,500

37,500

25,300

28,900

28,900

30,200

30,200

36,600

40,300

39,900

36,200

36,000

36,000

36,000

39,800

39,700

39,700

39,700

45,900

54,800

56,200

64,500

45,200

46,400

46,400

47,300

44,700

46,400

44,900

53,700

62,900

51,000

49,000

43,200

29,200

33,400

33,400

34,000

34,000

42,200

46,500

44,300

41,800

41,500

41,500

41,500

45,900

45,900

45,800

45,800

53,000

63,200

64,800

75,500

48,400

46,400

46,400

47,800

47,000

47,100

47,400

62,800

73,700

59,700

57,300

50,600

34,200

33,800

33,800

34,000

34,000

49,400

51,700

44,300

48,900

46,600

46,600

46,600

46,400

46,600

46,700

48,200

62,000

74,000

75,900

若宮５丁目２１番

箱崎７丁目１３・１５・１９番

唐原２丁目２２番

唐原２丁目２２番

唐原２丁目２２番

唐原５丁目７番

唐原５丁目７番

八田２丁目２３～２８番

八田４丁目２～４・７・８番

八田４丁目２～４・７・８番

八田４丁目２～４・７・８番

蒲田１丁目１４番

城浜団地

御島崎１丁目１～４番

西戸崎２丁目１４番

西戸崎２丁目１４番

大岳３丁目２１番

大岳３丁目２１番

香椎浜２丁目３番

千早２丁目３４・４５番

原田１丁目２６番

香椎浜２丁目１番

唐原５丁目４番

唐原５丁目４番

唐原５丁目４番

香椎浜１丁目２番

香椎浜１丁目２番

高美台２丁目４９・５０番

高美台２丁目４９・５０番

青葉２丁目１４番

下原５丁目７３番

筥松３丁目１９番

松崎（３人以上）

高須磨　３階

唐原　２階

唐原　４階

唐原　５階

丸尾　２階

丸尾　３階

八田第１　５階

八田第２Ａ

八田第２Ｂ（３人以上）

八田第２　２階

蒲田

城浜（リモデル）

御島崎　５階

西戸崎　４階

西戸崎　５階

大岳　２階

大岳　３階

香椎浜三街区

千早北

原田南　２階

香椎浜一街区

唐原東　３階

唐原東　４階

唐原東　５階

香椎浜二街区　１階

香椎浜二街区　５階

高美ケ丘　１階

高美ケ丘　３階

青葉　３階

下原（３人以上）

筥松第２（３人以上）

※月収額の計算方法は 7～15ページへ



1,100,000円以下

1,100,001円～3,299,999円

3,300,000円～4,099,999円

4,100,000円～7,699,999円

7,700,000円～9,999,999円

600,000円以下

600,001円～1,299,999円

1,300,000円～4,099,999円

4,100,000円～7,699,999円

7,700,000円～9,999,999円

0円

収入額－1,100,000円

収入額×0.75－275,000円

収入額×0.85－685,000円

収入額×0.95－1,455,000円

0円

収入額－600,000円

収入額×0.75－275,000円

収入額×0.85－685,000円

収入額×0.95－1,455,000円

0円

最大10万円

10万円

10万円

10万円

0円

最大10万円

10万円

10万円

10万円

所得金額
控除

（基礎控除振替分）収入額年齢

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

9 9
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5. 収入基準 3

家賃 （円）

ガス 所在地
小学校第1分位 第2分位 第3分位 第4分位 第5分位 第6分位 第7分位

区 住宅名 間取り 竣工年度
(リモデル年度)

広さ
㎡

駐車場
（円）

住宅の階数の戸数内訳

1階 2階 3階 4階 5階 ６階以上

エレベーター
 の有・無

募集
戸数

申込住宅
抽選
コード

1130201

1130430

1130720

1130740

1130750

1131020

1131030

1131150

1131200

1131201

1131220

1131300

1131802

1133150

1133440

1133450

1133720

1133730

1133800

1133900

1134120

1134200

1134530

1134540

1134550

1135110

1135150

1135210

1135230

1135330

1135701

1135801

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

6

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

有

無

無

無

無

無

無

無

有

有

無

有

有（踊場）

無

無

無

無

無

有

有

無

有

無

無

無

無

無

無

無

無

有

有

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

３ＬＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＬＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

２ＬＤＫ～３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

２ＤＫ

２ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＬＤＫ

３ＬＤＫ

70

61

62

63

63

57

58～61

58

58～60

71

66

60

50～51

52

52

52

51

51

57～58

57～63

64

57

58

58

58

57

58

57

57

65

70

70

平13

昭59

昭60

昭60

昭60

昭63

昭63～平1

昭61

平11～14

平 9

昭43

平13

昭46（平20～22）

昭51

昭52

昭52

昭56

昭56

昭56～57

昭57

昭57

昭57

昭58

昭58

昭58

昭62

昭61

平 1

昭63～平1

平 3

平11

平12

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

5,230

4,920

4,100

4,100

4,100

4,080

4,080

4,710

5,450

5,450

なし

2,880

なし

なし

2,900

2,900

なし

なし

4,710

4,820

4,200

5,030

3,990

3,990

3,990

4,710

4,710

4,100

4,100

4,180

3,540

5,430

32,800

23,000

24,000

24,100

24,100

22,800

24,400

22,800

27,300

32,100

26,000

24,900

22,000

14,800

17,000

17,000

17,700

17,700

21,500

23,700

23,400

21,300

21,100

21,100

21,100

23,400

23,400

23,300

23,300

27,000

32,200

33,000

37,900

26,600

27,700

27,800

27,800

26,300

28,200

26,400

31,500

37,000

30,000

28,800

25,400

17,100

19,600

19,600

20,500

20,500

24,800

27,300

27,000

24,600

24,400

24,400

24,400

27,000

27,000

26,900

26,900

31,100

37,200

38,100

43,400

30,400

31,700

31,800

31,800

30,100

32,300

30,200

36,100

42,300

34,300

32,900

29,100

19,600

22,400

22,400

23,400

23,400

28,400

31,200

30,900

28,100

27,900

27,900

27,900

30,900

30,800

30,800

30,800

35,600

42,500

43,600

48,900

34,300

35,700

35,800

35,800

33,900

36,400

34,000

40,700

47,700

38,700

37,100

32,800

22,100

25,300

25,300

26,400

26,400

32,000

35,200

34,900

31,700

31,500

31,500

31,500

34,800

34,800

34,700

34,700

40,200

47,900

49,200

55,900

39,200

40,800

40,900

40,900

38,800

41,600

38,900

46,500

54,500

44,200

42,500

37,500

25,300

28,900

28,900

30,200

30,200

36,600

40,300

39,900

36,200

36,000

36,000

36,000

39,800

39,700

39,700

39,700

45,900

54,800

56,200

64,500

45,200

46,400

46,400

47,300

44,700

46,400

44,900

53,700

62,900

51,000

49,000

43,200

29,200

33,400

33,400

34,000

34,000

42,200

46,500

44,300

41,800

41,500

41,500

41,500

45,900

45,900

45,800

45,800

53,000

63,200

64,800

75,500

48,400

46,400

46,400

47,800

47,000

47,100

47,400

62,800

73,700

59,700

57,300

50,600

34,200

33,800

33,800

34,000

34,000

49,400

51,700

44,300

48,900

46,600

46,600

46,600

46,400

46,600

46,700

48,200

62,000

74,000

75,900

若宮

東箱崎

香住丘

香住丘

香住丘

香住丘

香住丘

八田

八田

八田

八田

多々良

城浜

香椎

西戸崎

西戸崎

西戸崎

西戸崎

香椎浜

千早西

筥松

香椎浜

香住丘

香住丘

香住丘

香陵

香陵

和白東

和白東

青葉

香椎下原

松島

若宮５丁目２１番

箱崎７丁目１３・１５・１９番

唐原２丁目２２番

唐原２丁目２２番

唐原２丁目２２番

唐原５丁目７番

唐原５丁目７番

八田２丁目２３～２８番

八田４丁目２～４・７・８番

八田４丁目２～４・７・８番

八田４丁目２～４・７・８番

蒲田１丁目１４番

城浜団地

御島崎１丁目１～４番

西戸崎２丁目１４番

西戸崎２丁目１４番

大岳３丁目２１番

大岳３丁目２１番

香椎浜２丁目３番

千早２丁目３４・４５番

原田１丁目２６番

香椎浜２丁目１番

唐原５丁目４番

唐原５丁目４番

唐原５丁目４番

香椎浜１丁目２番

香椎浜１丁目２番

高美台２丁目４９・５０番

高美台２丁目４９・５０番

青葉２丁目１４番

下原５丁目７３番

筥松３丁目１９番

松崎（３人以上）

高須磨　３階

唐原　２階

唐原　４階

唐原　５階

丸尾　２階

丸尾　３階

八田第１　５階

八田第２Ａ

八田第２Ｂ（３人以上）

八田第２　２階

蒲田

城浜（リモデル）

御島崎　５階

西戸崎　４階

西戸崎　５階

大岳　２階

大岳　３階

香椎浜三街区

千早北

原田南　２階

香椎浜一街区

唐原東　３階

唐原東　４階

唐原東　５階

香椎浜二街区　１階

香椎浜二街区　５階

高美ケ丘　１階

高美ケ丘　３階

青葉　３階

下原（３人以上）

筥松第２（３人以上）

西
区

※月収額の計算方法は 7～15ページへ

13

13 f

31

52

1,700,000　－　1,100,000　＝　　 600,000 　

600,000

17

本人：10万円 妻：0円

－ － 10,000

17
≪基礎控除振替分≫

A

B

世帯の基礎控除振替額合計

100,000

世帯の基礎控除
振替額合計（A）

380,000

世帯の
控除額合計（B）

600,000
世帯全員の所得額

100,000

380,000

10

÷12 ＝

600,000 600,000



年間所得額250万円

2,500,000 2,500,000

92,500

10ページの
収入分位から
1分位

  31 ページからの募集住宅一覧表の家賃は第1分位の家賃
を見てください。

確定申告の控え

2,500,000

収
入
基
準 

４

5.
収
入
基
準 

４

5.

5. 収入基準 4

家賃 （円）

ガス 所在地
第1分位 第2分位 第3分位 第4分位 第5分位 第6分位 第7分位

区 住宅名 間取り 竣工年度
(リモデル年度)

広さ
㎡

駐車場
（円）

住宅の階数の戸数内訳

1階 2階 3階 4階 5階 ６階以上

エレベーター
 の有・無

募集
戸数

申込住宅
抽選
コード

1130201

1130430

1130720

1130740

1130750

1131020

1131030

1131150

1131200

1131201

1131220

1131300

1131802

1133150

1133440

1133450

1133720

1133730

1133800

1133900

1134120

1134200

1134530

1134540

1134550

1135110

1135150

1135210

1135230

1135330

1135701

1135801

1

1

1

1

1

1

2

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

6

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

有

無

無

無

無

無

無

無

有

有

無

有

有（踊場）

無

無

無

無

無

有

有

無

有

無

無

無

無

無

無

無

無

有

有

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

３ＬＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＬＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

２ＬＤＫ～３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

２ＤＫ

２ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＤＫ

３ＬＤＫ

３ＬＤＫ

70

61

62

63

63

57

58～61

58

58～60

71

66

60

50～51

52

52

52

51

51

57～58

57～63

64

57

58

58

58

57

58

57

57

65

70

70

平13

昭59

昭60

昭60

昭60

昭63

昭63～平1

昭61

平11～14

平 9

昭43

平13

昭46（平20～22）

昭51

昭52

昭52

昭56

昭56

昭56～57

昭57

昭57

昭57

昭58

昭58

昭58

昭62

昭61

平 1

昭63～平1

平 3

平11

平12

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

プロパン

5,230

4,920

4,100

4,100

4,100

4,080

4,080

4,710

5,450

5,450

なし

2,880

なし

なし

2,900

2,900

なし

なし

4,710

4,820

4,200

5,030

3,990

3,990

3,990

4,710

4,710

4,100

4,100

4,180

3,540

5,430

32,800

23,000

24,000

24,100

24,100

22,800

24,400

22,800

27,300

32,100

26,000

24,900

22,000

14,800

17,000

17,000

17,700

17,700

21,500

23,700

23,400

21,300

21,100

21,100

21,100

23,400

23,400

23,300

23,300

27,000

32,200

33,000

37,900

26,600

27,700

27,800

27,800

26,300

28,200

26,400

31,500

37,000

30,000

28,800

25,400

17,100

19,600

19,600

20,500

20,500

24,800

27,300

27,000

24,600

24,400

24,400

24,400

27,000

27,000

26,900

26,900

31,100

37,200

38,100

43,400

30,400

31,700

31,800

31,800

30,100

32,300

30,200

36,100

42,300

34,300

32,900

29,100

19,600

22,400

22,400

23,400

23,400

28,400

31,200

30,900

28,100

27,900

27,900

27,900

30,900

30,800

30,800

30,800

35,600

42,500

43,600

48,900

34,300

35,700

35,800

35,800

33,900

36,400

34,000

40,700

47,700

38,700

37,100

32,800

22,100

25,300

25,300

26,400

26,400

32,000

35,200

34,900

31,700

31,500

31,500

31,500

34,800

34,800

34,700

34,700

40,200

47,900

49,200

55,900

39,200

40,800

40,900

40,900

38,800

41,600

38,900

46,500

54,500

44,200

42,500

37,500

25,300

28,900

28,900

30,200

30,200

36,600

40,300

39,900

36,200

36,000

36,000

36,000

39,800

39,700

39,700

39,700

45,900

54,800

56,200

64,500

45,200

46,400

46,400

47,300

44,700

46,400

44,900

53,700

62,900

51,000

49,000

43,200

29,200

33,400

33,400

34,000

34,000

42,200

46,500

44,300

41,800

41,500

41,500

41,500

45,900

45,900

45,800

45,800

53,000

63,200

64,800

75,500

48,400

46,400

46,400

47,800

47,000

47,100

47,400

62,800

73,700

59,700

57,300

50,600

34,200

33,800

33,800

34,000

34,000

49,400

51,700

44,300

48,900

46,600

46,600

46,600

46,400

46,600

46,700

48,200

62,000

74,000

75,900

若宮５丁目２１番

箱崎７丁目１３・１５・１９番

唐原２丁目２２番

唐原２丁目２２番

唐原２丁目２２番

唐原５丁目７番

唐原５丁目７番

八田２丁目２３～２８番

八田４丁目２～４・７・８番

八田４丁目２～４・７・８番

八田４丁目２～４・７・８番

蒲田１丁目１４番

城浜団地

御島崎１丁目１～４番

西戸崎２丁目１４番

西戸崎２丁目１４番

大岳３丁目２１番

大岳３丁目２１番

香椎浜２丁目３番

千早２丁目３４・４５番

原田１丁目２６番

香椎浜２丁目１番

唐原５丁目４番

唐原５丁目４番

唐原５丁目４番

香椎浜１丁目２番

香椎浜１丁目２番

高美台２丁目４９・５０番

高美台２丁目４９・５０番

青葉２丁目１４番

下原５丁目７３番

筥松３丁目１９番

松崎（３人以上）

高須磨　３階

唐原　２階

唐原　４階

唐原　５階

丸尾　２階

丸尾　３階

八田第１　５階

八田第２Ａ

八田第２Ｂ（３人以上）

八田第２　２階

蒲田

城浜（リモデル）

御島崎　５階

西戸崎　４階

西戸崎　５階

大岳　２階

大岳　３階

香椎浜三街区

千早北

原田南　２階

香椎浜一街区

唐原東　３階

唐原東　４階

唐原東　５階

香椎浜二街区　１階

香椎浜二街区　５階

高美ケ丘　１階

高美ケ丘　３階

青葉　３階

下原（３人以上）

筥松第２（３人以上）

※月収額の計算方法は 7～15ページへ

17 17

9 9



次ページへ

市営住宅の申込みが今回で 5 回目（落選回
数4回）以上の方には、抽選番号を多く割り
振ります。
申込回数が 5 回目以上の方は、前回申込み
時の抽選番号通知書（ハガキ）をご確認の上、
申込書に申込回数を記入してください。

姓が変わった場合や、配偶者の死亡な
どにより、やむを得ず申込者を変更する
場合は、必ず前回申込み時の抽選番号
通知書（ハガキ）を同封してください。
申込回数は、平成 5年度第 1回募集の
申込みからが対象となります。また、
以前は同時期の募集で、新築・空き家
の両方への申込みを受け付けていたこ
とがありますが、同時期の募集の申込

回数は1回とみなします。
仮当選（補欠の繰上げを含む）した後に
入居を辞退・失格となった場合は、そ
れまでの申込回数は0になり、次回の申
込みは1回目からとなります。
同居者等への申込回数譲渡はできま
せん。申込回数は申込者のみが対象
となり、同居者は申込回数の対象に
はなりません。

（ア）

（イ）

（ウ）

（エ）

収
入
基
準 

５

5.

5. 収入基準 ５ 6.

6.

１回～  ４回目

５回～  ８回目

９回～１２回目

１３回～１６回目

１７回～２０回目

２１回～２５回目

２６回～３０回目

３１回～３５回目

３６回目以上  

　１個
　２個
　４個
　８個
１０個
１５個
２０個
２５個
３０個

　３個
　４個
　６個
１０個
１２個
１７個
２２個
２７個
３２個

　５個
　６個
　８個
１２個
１４個
１９個
２４個
２９個
３４個

今回の申込回数

多回数申込みによる優遇

（世帯区分による優遇①）
＋２個

（世帯区分による優遇②）
＋４個

多回数申込みによる優遇のみ
（世帯区分による優遇なし）

ひとり親世帯 高齢者世帯

子育て（乳幼児）世帯 心身障がい者世帯

単身者世帯（優遇あり）

高齢単身者・身体障がい
単身者世帯（優遇あり）

犯罪・ＤＶ被害者世帯

申込年月日　令和　　年　　月

次のいずれかの方
○市営住宅に一緒に入居する配偶者及び親族ならびに婚約者、事実上
の婚姻関係と同様の事情にあるもの
○所得税法の扶養控除を受けている親族で一緒に入居しない方

○扶養親族のうち、16歳以上23歳未満の方イ .特定扶養控除

ア .同居及び扶養控除
1人につき
38万円

1人につき
25万円

下記のひとり親控除には該当せず、事実婚状態にない人で、以下のい
ずれかの要件を満たす人
①夫と離別した人で、扶養親族があり、合計所得額が500万円以下で
ある人
②夫と死別等した人で、合計所得額が500万円以下である人

エ .寡婦控除

○扶養親族及び同一生計配偶者で、70歳以上の方
ウ .老人扶養控除
　  （同一生計配偶者）

1人につき
10万円

1人につき
27万円
（所得額から基礎控除振
替分を差し引いた金額
が27万円以下の場合は
その額）

1人につき
35万円
（所得額から基礎控除振
替分を差し引いた金額
が35万円以下の場合は
その額）

1人につき
27万円

か　ふ

婚姻をしていない又は配偶者と離婚・死別等した後に婚姻又は事実婚
状態にない人で、生計を一にする子（所得48万円以下かつ他者の扶養に
なっていない）を有し、合計所得額が500万円以下である人

オ .ひとり親控除

本人または同居者あるいは扶養親族（所得税法上の扶養控除を受けて
いる親族で一緒に入居しない方）で下記の方
○身体障害者手帳を所持し、3級から6級の方
○療育手帳を所持し、B の方、または、児童相談所の長か更生相談所の
長から中度以下の知的障がい者と判定された方
○精神障害者保健福祉手帳を所持し、2級か3級の方
○戦傷病者手帳を所持し、第4項症から第5款症の方

カ .障害者控除

1人につき
40万円

本人または同居者あるいは扶養親族（所得税法上の扶養控除を受けて
いる親族で一緒に入居しない方）で下記の方
○身体障害者手帳を所持し、1級か2級の方
○療育手帳を所持し、A の方、または、児童相談所の長か更生相談所の
長から重度の知的障がい者と判定された方
○精神障害者保健福祉手帳を所持し、1級の方
○戦傷病者手帳を所持し、特別項症から第3項症の方
○被爆者手帳を所持し、原爆の傷害作用に起因する旨の厚生労働大臣
の認定を受けている方

キ .特別障害者控除

控除の種類 控除額要件

② 特別控除できる項目及び控除額

その方の「給与所得」と「公的年金等の雑所得」の合計が10万円以上
の場合「給与所得」又は

「公的年金等の雑所得」
がある方

10万円

その方の「給与所得」と「公的年金等の雑所得」の合計が10万円未満
の場合

当該所得金額

控除対象 控除額控除規定

① 公営住宅法施行令上の控除（基礎控除振替分）




